SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 2, DE 05 DE JANEIRO DE 2024.

"Dispõe sobre férias do Servidor especificado e designação de responsável."

O Secretário Municipal de Planejamento e Inovação de Porto Nacional - TO, no uso das atribuições e legislação correlata.

Considerando a necessidade de afastamento, em virtude de férias referente ao período aquisitivo de 02/01/2023 a 01/01/2024, da servidora Talita Waesca Carvalho Ferreira, Coordenadora de Planejamento Monitoramento e Avaliação, matricula 20703.

RESOLVE

Art. 1° - Conceder férias de 30 (trinta) dias regulamentares à servidora Talita Waesca Carvalho Ferreira, Coordenadora de Planejamento Monitoramento e Avaliação, Matrícula 20703 pelo período correspondente a 05/02/2024 a 19/02/2024, 15 dias, e de 12/08/2024 a 26/08/2024, 15 dias.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO DE PORTO NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 05 de Janeiro de 2024.

LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA Secretária Municipal de Planejamento e Inovação Decreto nº 140/2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 FMAS-COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I da Lei 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO NACIONAL, Órgão Público do Poder Executivo Municipal, CNPJ nº 14.797.309/0001-69, torna público o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2023 FMAS, tipo MENOR VALOR, nos termos Artigo nº 75, inciso I da Lei 14.133/2021. à empresa: D.M. MAIA, CNPJ: 04.297.608/0001-08, vencedora do certame no valor global de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Porto Nacional - TO, 09 de janeiro de 2024.

KEILA VIANA RIBEIRO MACIEL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO NACIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 FMS

O Município de Porto Nacional - TO através do FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público a Homologação do PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 006/2023 FMS, tipo MENOR PREÇO POR ITEM visando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS) DE PORTO NACIONAL-TO, em conformidade com as especificações contidas no Processo Administrativo 2023010972 do PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 006/2023 FMS e seus Anexos, foi HOMOLOGADO às empresas: 01 - MAX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 17.099,395/0001-24, vencedora dos tens: 01 e 02, perfazendo o valor total de R\$ 9.772,10; 02 - JA SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (JA SANTOS), inscrita no CNPJ: 48.777.300/0001-08, vencedora dos itens: 03 e 04, perfazendo o valor total de R\$ 9.240,00. Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 19.012,10 (dezenove mil e doze reais e dez centavos), cuja despesa deverá correr a conta das Dotações Orçamentárias do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Porto Nacional - TO, 08 de janeiro de 2024.

CRISTIANE NUNES DE OLIVEIRA AIRES AMARAL Gestora do Fundo Municipal da saúde. 136/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO (

PREGAO ELETRONICO Nº 005/2023 FM\$

O Município de Porto Nacional - TO através do - FMSPREGAO ELETRONICO Nº 005/2023 FMSAQUISIÇÃO DE CAMARAS DE REFRIGERAÇÃO PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS IMUNIZANTES. NO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA VIGILANCIA IMUNOLOGICA JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em conformidade com as especificações contidas no Processo Administrativo 2023008256 do PREGAO ELETRONICO Nº 005/2023 FMS, e seus Anexos, foi HOMOLOGADO à empresa: 01 - ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ: 81.618,753/0001-67, vencedora do objeto, perfazendo o valor total de R\$ 30.000,00 (trinta mil regis)

Porto Nacional - TO, 08 de janeiro de 2024.

CRISTIANE NUNES DE OLIVEIRA AIRES AMARAL Gestora do Fundo Municipal da saúde. 136/2023

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 67, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL. ESTADO DO TOCANTINS. COM BASE NA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

RESOLVE:

ART.1º Fica exonerada da Câmara Municipal de Porto Nacional, a partir de 09 de janeiro de 2024 a Servidora abaixo relacionada:

NOAE	CARGO	Nº PORTARIA
		NOMEAÇÃO
MARIA MIRENES MOREIRA AZEVEDO	Chefe de Gabinete Parlamentar	Nº 062 2024

ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PALÁCIO XIII DE JULHO, GABINETE DO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, AOS 09 DIAS DO MÉS DE JANEIRO DE 2024.

> CHARLES RODRIGUES DE SOUSA - Vereador Presidente -